
İdare dediğimiz kurum; bir demokratik devletin (genel-
de devletin) çok önemli unsurlarından, rükünlerinden 
birisidir. Tabii, devlet demokratik devletse, kurumlar 

devletidir. Devlet halk için vardır, halk devlet için var değil-
dir. Binaenaleyh, halkın devletini kucaklaması, geniş çapta 
devletin halkı kucaklamasına bağlıdır. Ve çoğulculuğa, çok 
partili rejime, demokrasiye tümüyle alışmamış, oturma-
mış, kurumlar arası ahengi tümüyle teessüs etmemiş yer-
lerde çeşitli sürtünmeler, çeşitli şikâyetler olacaktır.

Bu gün Türkiye’nin, ülkenin her köşesinde, biraz önce çok 
iyi söylendi, bende katılıyorum hizmet yapan idaresi vardır, 
çok iyi bir mülki idaresi vardır.

Burada 35 seneyi aşan süredir çeşitli kademlerde, çeşitli 
kademelerde kendileriyle çalıştığım Türk Mülki İdare Ami-
ri’ne bir borcu ödeme durumundayım. Pek çok sıkıntılı 
zamanlar olmuştur, darlık olmuştur ama Türk Mülki İdare 
amiri bir defa çok iyi eğitim görmüştür. Çok iyi okumuştur 
ve Türkiye’nin en iyi okumuş adamlarından birisidir.  

Türk Mülki İdare amiri bir sınıf veya gruba mensup değildir. 
Ülkenin her köşesinden ve ekonomik durumu çeşitli olan 
her grubundan gelen insanlardır ki halkı çok iyi anlarlar. 
Bunu, bu bakımdan söylüyorum. Türk mülki idare amiri 
vatanperverdir, dürüsttür, namusludur ve “bu devlet dü-

“Türk mülki idare amiri vatanperverdir, 
dürüsttür, namusludur ve “bu devlet dürüsttür” 
damgasını yemesinde büyük rolü vardır.”
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rüsttür” damgasını yemesinde büyük rolü vardır. Netice iti-
bariyle Cumhuriyetin İdare Amiridir. İşte bu önemli bir olay; 
bu zamana kadar öyle olmuştur. Bundan sonra da öyle ol-
maya devam edecektir. Türkiye Cumhuriyeti Anayasası’nın 
Büyük Atatürk’ün gösterdiği istikamette nitelediği, vasıfla-
rını koruyan kişidir ve onu içine sindirmiştir. Tabi ki halkın 
devleti diyoruz. İdare amiri, hem halkla devlet arasında 
köprü, hem de bir taraftan devletin mümessilidir. Öbür 
taraftan da hacet kapısıdır, halka açılan kapıdır ve halkı ku-
caklayacaktır. Ama kanunlar, nizamlar ve adalet ölçüleri içe-
risinde kendisine intikal eden muameleye tabi tutulacaktır, 
haksızlık yapmamaya gayret edecektir.

Talep sahipleri çok kere haklıdırlar ama yöneticinin yönetici 
olarak çalışan kapısına her zaman haklı talep gelmez. Haklı 
ile haksızı ayırt etme durumunda olacaklardır. İster istemez 
düşmanlıklar kazanacaklardır. Yine ben şunu ifade edeyim 
ki, bizim idaremizde, bizim mülki idare amirimizde bunların 
nisbeti asgaridir. Bizim idare amirlerimiz, gördükleri görev-
lerde çok zaman hoşnutluk yaratmışlardır. Zaten bir haksız-
lığa vesile olursa, ondan sonra itibarını yitirecektir ve yine 
haksızlık talepleri gelecektir. Ama bütün bunları yaparken, 
ifade etmeye de çalıştım ki, bir takım dengesizlikler olmuş-
tur, bundan sonra da olacaktır.   

  İdare amiri, hem halkla 
devlet arasında köprü, hem 
de bir taraftan devletin 
mümessilidir. Öbür taraftan 
da hacet kapısıdır, halka açılan 
kapıdır ve halkı kucaklayacaktır. 
Ama kanunlar, nizamlar ve adalet 
ölçüleri içerisinde kendisine 
intikal eden muameleye 
tabi tutulacaktır, haksızlık 
yapmamaya gayret edecektir.
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